
CENTRE-VAL

DE LOIRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R24-2022-079

PUBLIÉ LE 21 MARS 2022



Sommaire

DRAAF Centre-Val de Loire /

R24-2022-01-07-00001 - AP licence insminateur Mme THOMAS (2 pages) Page 3

R24-2022-03-08-00004 - ARRÊTÉ relatif au dispositif national

d�accompagnement de projets et initiatives (DINA) des coopératives

d�utilisation en commun de matériel agricole  (CUMA) dans son volet

« aide aux investissements immatériels (conseil stratégique) » pour

l�année 2022 (4 pages) Page 6

2



DRAAF Centre-Val de Loire

R24-2022-01-07-00001

AP licence insminateur Mme THOMAS

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2022-01-07-00001 - AP licence insminateur Mme THOMAS 3



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL 

RELATIF A L’ATTRIBUTION D’UNE LICENCE D’INSEMINATEUR D’EQUIDES  
 

La préfète de la région Centre-Val de Loire 
Chevalier dans l’ordre de la Légion d’honneur 

VU le code rural, et notamment ses articles L. 241-1 à L. 241-3, L. 653-13 et R. 
653-96 ; 

VU l'arrêté du 21 janvier 2014 relatif aux certificats d'aptitude aux fonctions 
d'inséminateur et de chef de centre d'insémination artificielle dans les 
espèces équine et asine ; 

VU l’arrêté préfectoral n° 21-086 du 1er mars 2021 donnant délégation de 
signature à M. Bruno LOCQUEVILLE, directeur régional de l'alimentation, de 
l'agriculture et de la forêt du Centre-Val de Loire ; 
 
VU la demande de licence d’inséminateur pour les espèces chevaline et 
asine présentée par Madame Marie, Martine, Hélène THOMAS en date du 7 
janvier 2022 ; 

VU le certificat d’aptitude aux fonctions d’inséminateur pour les espèces 
équine et asine n°21984 délivré à Madame Marie THOMAS par l’Institut 
français du cheval et de l’équitation -  Pôle de Formation Professionnelle et 
Sportive - 61310 LE PIN AU HARAS, en date du 19 février 2021 ; 

SUR la proposition du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture 
et de la forêt après instruction du service régional de l’alimentation ; 

ARRETE 

ARTICLE 1ER : Désignation du licencié 

La licence d’inséminateur pour les espèces chevaline et asine, valant 
autorisation  
d’exercer, est délivrée à Madame Marie, Martine, Hélène THOMAS née le 
22/09/1989 à Romorantin (41). 

ARTICLE 2 :  Conditions d’application 

Madame Marie THOMAS s’engage à respecter les prescriptions techniques 
relatives à la mise en place de la semence conformément à son certificat 
d’aptitude aux fonctions d’inséminateur dans les espèces chevaline et asine. 

 

DIRECTION RÉGIONALE DE L’ALIMENTATION 
DE L’AGRICULTURE ET DE LA FORÊT 

SERVICE REGIONAL DE L’ALIMENTATION

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2022-01-07-00001 - AP licence insminateur Mme THOMAS 4



2/2 

ARTICLE 3 : Numéro de licence 

Le numéro FR-IN-22-24-0001 est attribué à l'intéressée. 

ARTICLE 4 : La secrétaire générale pour les affaires régionales, le directeur 
régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt du Centre-Val de Loire 
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'application du présent arrêté 
qui fera l'objet d'une insertion au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture de la région Centre-Val de Loire.                                   

Fait à Orléans, le 07 janvier 2022 
Pour la Préfète et par délégation, 

Signé : Bruno LOCQUEVILLE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Dans un délai de deux mois à compter de la date de la notification ou de la publication du présent arrêté au recueil des actes 
administratifs de la préfecture, les recours suivants peuvent être introduits conformément aux dispositions des articles R. 421-1 
et suivants du code de justice administrative : 

-    un recours gracieux, adressé à : M. le Préfet de la région Centre-Val de Loire 
Secrétariat général pour les affaires régionales 
181, rue de Bourgogne 45042 ORLEANS CEDEX ; 

-    un recours hiérarchique, adressé : au(x) ministre(s) concerné(s) ; 
-    un recours contentieux, en saisissant le tribunal administratif 

28, rue de la Bretonnerie 
45057 ORLEANS CEDEX 1. 

Le tribunal administratif peut également être saisi par l'application informatique Télérecours accessible par le site 
Internet : www.telerecours.fr 
 
Dans les deux premiers cas, le silence de l'administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois. 
Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter du rejet explicite ou implicite 
de l’un de ces recours. 
 

 

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2022-01-07-00001 - AP licence insminateur Mme THOMAS 5



DRAAF Centre-Val de Loire

R24-2022-03-08-00004

ARRÊTÉ relatif au dispositif national

d�accompagnement de projets et initiatives

(DINA) des coopératives d�utilisation en

commun de matériel agricole  (CUMA) dans son

volet « aide aux investissements immatériels

(conseil stratégique) » pour l�année 2022

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2022-03-08-00004 - ARRÊTÉ relatif au dispositif national d�accompagnement de projets et initiatives

(DINA) des coopératives d�utilisation en commun de matériel agricole  (CUMA) dans son volet « aide aux investissements immatériels

(conseil stratégique) » pour l�année 2022

6



DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2022-03-08-00004 - ARRÊTÉ relatif au dispositif national d�accompagnement de projets et initiatives

(DINA) des coopératives d�utilisation en commun de matériel agricole  (CUMA) dans son volet « aide aux investissements immatériels

(conseil stratégique) » pour l�année 2022

7



DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2022-03-08-00004 - ARRÊTÉ relatif au dispositif national d�accompagnement de projets et initiatives

(DINA) des coopératives d�utilisation en commun de matériel agricole  (CUMA) dans son volet « aide aux investissements immatériels

(conseil stratégique) » pour l�année 2022

8



DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2022-03-08-00004 - ARRÊTÉ relatif au dispositif national d�accompagnement de projets et initiatives

(DINA) des coopératives d�utilisation en commun de matériel agricole  (CUMA) dans son volet « aide aux investissements immatériels

(conseil stratégique) » pour l�année 2022

9



DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2022-03-08-00004 - ARRÊTÉ relatif au dispositif national d�accompagnement de projets et initiatives

(DINA) des coopératives d�utilisation en commun de matériel agricole  (CUMA) dans son volet « aide aux investissements immatériels

(conseil stratégique) » pour l�année 2022

10


